Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymi aduersus Iovinianum libri II, apologeticum ad Pammachium - Cod. Aug. perg. 94

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Epistola XLIX ad Pammachium

[urn:nbn:de:bsz:31-1435](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1435)

69
uppe nutriuntur quæ tota fœtidæ uoluptatis lustra
circum uolent mecarpe. medisseca obice crimina quæ
uolueris. argue luxuriæ & deliciarum. magis me
amabis fatalis fuero. ero eni de armento tuo. sed & ad te
loquar. quæ scriptam in fronte blasphemiam xpi con
fessione delesti. urbs potens. urbs orbis domina. urbs
apostoli uoce laudata. In prælare uocabulum tuum.
p̄w̄m̄. aut f̄st̄itudinis nomen est. iuxta grecos. aut
sublimitas iuxta hebreos. serua quod diceris. uirtus te
excelsam faciat. non uoluptas humilem. maledictionem
quam tibi saluator in apocalypsi conminatus est. potes
effugere p̄ penitentiam. habens exemplum nimuita. x.
cauæ iouimam nomen. quod de idolo deriuatum est.
Squales capitolium. templa iouis & cærimoniae conci
derunt. Cur uocabulum eius aput te & uita uigeat.
adhoc sub regibus & sub numa pompilio. facilius maio
res tui phitagoræ continentiam. quam sub consulibus
epicuri luxuriam susceperunt.

EXPLICIT LIB SECUNDUS ADuersus
IOUINIANUM
INCIPIT APOLOGE TERTIUM
AD PAMMACHIUM:

Xpiani interdum pudoris est. etiam apud amicos tacere.
& humilitatem suam magis silentio consolari. quã
tractando ueteres amicitias. ambitionis crimen incur
rere. Quamdiu tacuisti. tacui. nec ex postulare umquã
super hac re uolui. ne non amicum querere. sed potentio
rem uiderer expetere. Nunc autem prouocatus offi
cio litterarum. primas semper partes habere temp
tabo. & non tam rescribere. quam scribere. ut & uere
cunde huc usq; tacuisse. & uerecundius loqui cepisse
cognoscar. de opusculis meis contra iouinianum. quod &
prudenter & amanter feceris. exemplaria subtrahendo
optime noui. sed nihil profuit ista diligentia. cum ali
quanti ex urbe uenientes mihi eadem lectitarent. quã se
romae excepisse referebant. in hac quoq; prouincia iam
libri fuerant diuulgati. & ut ipse legisti. nescit uox missa
reuesti. Non sum tante felicitatis. quante pleriq; huius
temporis tractatores. ut nugas meas quando uoluerim
emendare possim. statimq; ut aliquid scripsero aut
amatorem mei. aut inuidi diuerso quidem studio sed pari
celestamine in uulgus nra disseminant. Et uel in laude.
uel in uituperatione nimis sunt. non merita stili. sed
suum stomachum sequentes. Itaq; quod solum facere
potui. ΑΠΟΛΟΓΗΤΙΚΟΝ. psius operis tibi. ΠΡΟΕΦΩΝΗΣΑ
quem cum legeris. aut ipse pronobis ceteris satisfacies.
aut situ quoq; narem contraxeris. illam: ΠΕΡΙ ΚΟΠΗΝ

in qua de uirginitate & nuptiis disputat aliter disserere
re. conpelleris. Nec hoc dico quod te ad scribendum pro
uocem. cuius in sacris litteris studium præmisero
sed ut alios qui nos lacerant. hoc facere conpellas. norunt
litteras. uidenter sibi scioli. possunt me non reprehendere.
sed docere. si aliquid scripserint. magis ex operis eorum
comparatione. mea inter prælatio. nec legeatur. lege que so
te & diligenter apostoli uerba considera. et tunc uide
bis me propti calumnia declinandam. multo plus quã
ille uoluit. in martiros fuisse clementem arigenes. dioni
sius. pierius. eusebius cesariensis. didimus apollinaris.

latissimae hanc epistolam interpretati sunt; quorum pi-
erius cum sensum apostoli uentilarent atq; differere
& propasueret illud exponere uolo aut om esse sicut
me ipsum adiecit; ΤΑΥΤΑ ΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΥΛΟ ΚΑΝΤΙΚΡΥΚΑΤΑ
ΜΙΑΝ ΚΗΡΥΧΕΙ quod hic peccatum meum quid duritia
uni uersa quae scripsi huic sententiae comparata lenis-
sima sunt. Reuolue omnium quos supra memorauit com-
mentarios & ecclesiarum bibliothecis fuisse & magis
con cito gradu adoptata ceptaq; per uenies audio
totius uite urbis studia concitata. audio pontificis &
populi uoluntatem. parimente congruere minus
est tenere sacerdotum quam mereri; Libros sede-
cim prophetarum quos in latinum de hebreo sermone
uerbi si legeris & delectari te hoc opere conperero. pro-
uocabis nos etiam caetera clausa armario non tenere.
transtulit naper iob in linguam nram cuius exemplaria
ascā marcella consobrina tua poteris mutuari. Lege
eundem grecum & latinum & ueterem editionem
nre translatione compara et liquido per uidebis quantum
distet inter ueritatem & mendacium. miserum
quedam ΤΩΝ ΠΤΟΜΝ ΝΝΑΤΩΝ in prophetas duode-
cim scō patri domnion samuelem quoq; & malachi
id est quatuor regum libros. quod si legere uolue-
ris probabis. quante difficultatis sit diuinam scriptu-
ram & maxime prophetas intellegere. & interp-
tum uitio quae apud suos purissimo cursu oratio-
nis labuntur. apud nos scaterere uitis porro eloquen-
tiam quam in xpo in cicerone contempnis. In paru-
lis nerequiras. ecclesiastica interpretatio. Etiam si
habet eloqui uenustatem. dissimulare eam debet
et fugere. ut non otiosis philosophoz scolis. paucisq;
discipulis. sed uniuerso loquatur hominum generi; **IN PT**
INCIPIT APOLLO CRETICV AD PAULO MACHIVOS
Quod ad te huc usq; non scripsi. Causa fuit silentium
tuum; Uerebar enim. nesi tacenti scriberem molestū
memagis quam officiosum putares. Nunc autem